



مسافربری در سال مالی ۱۴۰۰ هجری خورشیدی را از عمده‌ترین برنامه‌های این اداره عنوان کرد.

وی گفت: «نخستین قطار مسافربری که روزانه ظرفیت ۱۱۰۰ تن برای رفت و ۱۳۰۰ تن برای بازگشت به کشور ایران را دارد، قرارداد آن نهایی

شده و در اولین فرصت فعالیت آن آغاز خواهد شد.» شمس، احداث خطوط ریلی جهت حمل‌ونقل داخلی و بین‌المللی به منظور تقویت اقتصاد پایدار، جلب هماهنگی و مشارکت

رئیس اداره خط آهن افغانستان گفت اولین قطار مسافری این کشور طی سال آینده به مقصد ایران راه‌اندازی خواهد شد. به گزارش فارس، «محمد یما شمس» رئیس اداره خط‌آهن افغانستان در پنجمین روز برنامه «مسابدهی حکومت به ملت»، از افزایش ۱۸ درصدی درآمد این اداره در سال مالی گذشته خبر داد و گفت که به زودی اولین قطار مسافربری در این کشور، به فعالیت آغاز می‌کند. رئیس اداره خط آهن افغانستان آغاز فعالیت قطار آهن

### مرز بازرگان بازگشایی شد

**سخنگوی گمرک ایران** گفت: مرزبازرگان که به دلیل برف و سرمای کم سابقه و انسداد مسیر تردد مرزی به دلیل یخبندان مسدود شده بود، با تلاش همکاران گمرکی بازگشایی شد. به گزارش مهر به نقل از گمرک ایران، سید روح اله لطیفی اظهار کرد: هر ۲۴باسکول ورودی این گمرک بر اثر شدت سرما، از کار افتاد که با تلاش شبانه روزی همکاران گمرک بازرگان، عملیات جداسازی کامیون از باسکول و تخلیه آن از مسیر و راه‌اندازی مجدد باسکول‌ها عصر امروز به پایان رسید.

### عیدی

## عیدی امسال کارگران بین ۵.۷ تا ۳۰.۸ میلیون تومان است

طبق قانون کار حداقل عیدی کارگران برای یک سال کار حداقل معادل ۶۰ روز و حداکثر ۹۰ روز است، بر این اساس امسال حداقل عیدی پرداختی به کارگران بین سه میلیون و ۸۲۰ هزار تومان تا پنج میلیون و ۷۳۱ هزار واحد قانون کار که در پایان شهریور سال ۱۳۷۰ اصلاح شد تمام کارگاه‌های مشمول قانون کار مکلفند به هر یک از کارگران خود به نسبت یک سال کار معادل ۶۰ روز آخرین مزد، به عنوان عیدی و پاداش بپردازند. برای محاسبه حداقل عیدی باید دستمزد روزانه مصوب امسال را در ۶۰روز ضرب کنیم، با توجه به اینکه دستمزد روزانه ۶۳ هزار و ۶۸۰ تومان است، حداقل عیدی که باید پرداخت شود سه میلیون و ۸۲۰ هزار تومان است. در ماده واحده قانون کار آمده است که مبلغ پرداخت عیدی کارکنان نباید از ۹۰روز حداقل مزد روزانه تجاوز کند. بر این اساس حداقل عیدی که کارگران دریافت می‌کنند هم پنج میلیون و ۷۳۱هزار تومان است. در میان جامعه کارگری برخی افراد عیدی کامل دریافت نمی‌کنند. برای افرادی که کمتر از یک سال کار کرده باشند هم براساس ۶۰روز کار و نسبت ایام کارکرد محاسبه می‌شود. به این شکل که حداقل مزد ماهیانه در عدد ضرب و بر تعداد روزهای کاری تقسیم می‌شود. (حداقل مزد فرسود ۱۲تقسیم بر ۱۲ و فرسود تعداد ماه کارکرد) برای نمونه چنانچه فرد یک ماه کار کرده باشد ۳۱۸ هزار و ۵۰۰ تومان و با دو ماه کار ۶۳۷ هزار تومان دریافت می‌کند. چنانچه فردی نیمی از سال را در کارگاهی مشغول به کار باشد یک میلیون و ۹۱۱ هزار تومان عیدی می‌گیرد. در قانون، زمان قطعی برای پرداخت عیدی کارکنان مشخص نشده است و براساس عرف کارگاه‌ها، کارفرمایان در ۱ ماه پایانی سال عیدی کارگران خود را پرداخت می‌کنند و معمولاً سقف پرداخت عیدی کارکنان پایان استفندنامه‌است.

### به بهانه

## یک کودک آزاری

### ادامه از صفحه اول:

متأسفانه همانطوری که عرض کردم با ورود و توسعه فضای مجازی تنبیه کودکان و آزار حیوانات به دو بخش از سرگرمی‌های اینترنتی تبدیل گردیده است آزار حیوانات بیگناه و گرفتن فیلم از آنها و قرار دادن آن در اینترنت یکی از سرگرمی‌های آزاردهنده و بیمارگونه می‌باشد و دومین بخش آن آزار کودکان و تهیه فیلم و عکس از این صحنه‌های دلخراش و قرار دادن آن در فضای مجازی است. همین چند روز پیش کودکی توسط موبوس با تنبیه آویزان شده و مورد خنده قرار گرفته است. این چگونه وسیله تفریحی و خنده و سرگرمی است که باعث آزار یک کودک بیگناه و ضعیف می‌گردد؟ قطعاً مشکلات روحی و روانی این اتفاق تا آخر زنده بودن او در روح و روانش باقی می‌ماند. از نگاه رفتارشناسی، کودکانی که در خانواده مورد آزارهای جسمی و روحی که تنبیهات مختلف قرار می‌گیرند در بزرگسالی و در آینده افرادی کینه توز و انتقام‌جو بار می‌آیند که ممکن است دست به هر کار شونت آمیزی در جامعه بزنند. پلیس فتا و نیروهای انتظامی و امنیتی باید با روش‌های علمی و فنی خود این افراد را پیدا کرده و آنها را به دست قانون سپرده و نتایج را به اطلاع جامعه برسانند تا بزهداران بدلاندن در هر شرایطی در حاشیه امن وجود ندارند و دست عدالت بسیار قدرتمندتر از پای آنها برای فرار است. از سوی دیگر روانکاوی، روان درمانی، تخلیه روانی و بهسازی روحی و رفتاری اصلی‌ترین درمان‌ها برای این نوع کودکان است.حالا که فضای مجازی بسیاری از زشتی‌ها و پلشتی‌ها را نمایان می‌کند لازم است نهادهای تربیتی و رسانه‌ها به ویژه صدا و سیما و روزنامه‌ها در این زمینه وارد عمل شده و علل بروز اینگونه جرایم و جنایات در اعلام نموده و روش‌های اصلاحی و درمانی آن را نیز بیان نمایند.

## قانونمدار کردن فرزندان

### ادامه از صفحه اول:

در ادامه در صورت رعایت قوانین توسط آن‌ها تشویق‌هایی از علاقه مندی خودشان برایشان در نظر بگیریم و در صورت تقاضی قوانین تنبیه‌هایی از همان جنس علاقه‌مندی‌ها باید برایشان داشته باشیم. باید قوانین متناسب با شرایط فرزندان باشد. فرزندان باید باور کنند و بدانند که والدین آن‌ها را دوست دارند و والدین با رفتار خود این باور را می‌توانند در فرزندان خود به وجود بیاورندوالدین نباید نقاط ضعف فرزندان خود را هدف قرار بدهند زیرا این باعث خدشه دار شدن عزت نفس آن می‌شود و در ادامه نوجوانان برای جبران عزت نفس از دست رفته در جامعه دست به کارهای ضد اجتماعی می‌زنند تا دیده شوند.

اعداد
<b>۲۲ هزار و ۴۳۰ تومان</b>
<b>قیمت دلار آمریکا</b>
قیمت دلار آمریکا (اسکناس)، یکشنبه ۵ بهمن ۱۳۹۹ برای خرید ۲۱ هزار و ۴۸۰ تومان و برای فروش ۲۲ هزار و ۴۳۰ تومان است. همچنین هر یورو (اسکناس) نیز برای خرید ۲۶ هزار و ۳۵۰ تومان و برای فروش ۲۷ هزار و ۳۰۰تومان است.

### تورم

براساس اعلام مرکز آمار:

## فاصله تورمی دهک‌ها در دی‌ماه افزایش یافت

فاصله تورمی دهک‌های مختلف هزینه‌ای در دی ماه به ۹.۵ درصد رسید که نسبت به ماه قبل (۹.۳ درصد) ۰.۲ واحد درصد افزایش داشته است. به گزارش مهر، مرکز آمار ایران شاخص قیمت مصرف‌کننده کل کشور براساس دهک‌های هزینه‌ای دی‌ماه۱۳۹۹ را اعلام کرد. بر اساس این گزارش نرخ تورم کل کشور در دی ماه ۱۳۹۹ برابر ۳۲.۲درصد است که در دهک‌های مختلف هزینه‌ای در براه ۲۹.۸درصد برای دهک اول تا ۴۹.۳درصد برای دهک دوم نوسان دارد. محدوده تغییرات تورم دوازده ماهه در گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» بین ۲۸.۵درصد برای دهک دهم تا ۳۲.۸درصد برای دهک دوم است. هم چنین اطلاع مذکور در مورد گروه عمده «کالاهای غیر خوراکی و خدمات» بین ۲۶.۹درصد برای دهک اول تا ۴۲.۱درصد برای دهک دهم است. بر اساس اعداد مربوط به تورم در میان دهک‌های مختلف هزینه‌ای، فاصله تورمی دهک‌ها در این ماه به ۹.۵درصد رسید که نسبت به ماه قبل (۹.۳ درصد) ۰.۲ واحد درصد افزایش داشته است. فاصله تورمی در گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» نسبت به ماه قبل ۰.۳ واحد درصد و در گروه عمده «کالاهای غیر خوراکی و خدمات» نسبت به ماه قبل ۱.۲ واحد درصد افزایش نشان می‌دهد.

### هواپیمایی

## لغو ۳ پرواز هواپیمایی کارون به دلیل رعایت نشدن پروتکل‌ها

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری از لغو سه پرواز شرکت هواپیمایی کارون به دلیل عدم رعایت دستورالعمل‌های ایلاتی سازمان هواپیمایی کشوری در خصوص مقابله با شیوع ویروس کرونا خبر داد. به گزارش ایسنا، محدودیت استفاده از حداکثر ۶۰درصد ظرفیت هواپسما در پروازهای داخلی به درخواست وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و با دستور سازمان هواپیمایی کشوری از ابتدای آبان‌ماه ابلاغ شده و همه ایرلاین‌ها موظف به رعایت آن در راستای مقابله با شیوع ویروس کرونا شدند. البته پس از ابلاغ این دستورالعمل جدید کشمکنک‌ها و مکاتبیات بسیاری از سوی شرکت‌های هواپیمایی برای لغو آن صورت گرفت اما این پروتکل تا کنون پلرجا و لازم‌الاجراست. محمد حسن دبیشخ سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری در این باره اظهار کرد: سه پرواز شرکت هواپیمایی کارون به دلیل عدم رعایت دستورالعمل‌های ایلاتی سازمان در خصوص مقابله با شیوع ویروس کرونا و اعمال محدودیت استفاده از حداکثر ۶۰درصد ظرفیت در پروازها لغو شد.

### مسکن

## آپارتمان‌های خالی پردیس مشمول مالیات می‌شود

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پردیس گفت، طی هماهنگی که با دادگستری استان تهران و دادستانی شهرستان پردیس انجام شده واحدهای مسکن مهر که مالکان آنها از تحویل آن خودداری می‌کنند مطابق قانون مالیات بر خانه‌های خالی مشمول جرایم مالیاتی خواهند شد. سید مهدی هدایت در گفتگو با ایسنا اظهار کرد: امروز جلسه‌ای با دبیزی معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری تهران و اقاجری دادستان شهرستان پردیس داشتیم که تصمیماتی درساره تعیین تکلیف بلوک‌ها، صدور اسناد و مالیات بر واحدهای خالی از سکنه اتخاذ شد. وی افزود: تا روزهای آینده اساننامه بلوک‌های ساختمانی به تمام ساکنان ابلاغ می‌شود تا هیئت مدیره بلوک‌ها مشخص شود و به همکاری دادستانی پردیس از این پس مشکلات بلوک‌ها به حداقل برسد. مدیرعامل شرکت عمران پردیس گفت، موضوع دوم اینکه قرار شد در روند اخذ پایان کار و صدور اسناد واحدهای مسکن مهر تسریع شود. هدایت با اشاره به اصلاحیه تبصره ۲ قانون مالیات‌های مستقیم موسوم به مالیات بر خانه‌های خالی مصوب مجلس شورای اسلامی گفت: در جلسه با مسئولان دادگستری و دادستانی همچنین مقرر شد واحدهایی که مالکان آنها از تحویل آن خودداری می‌کنند مطابق قانون مالیات بر خانه‌های خالی، مشمول مالیات شوند.

**دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره ۳۰۰۱۴۳۷۲۰۰ در میان بگذارید.**

## نخستین قطار مسافری افغانستان به مقصد ایران راه‌اندازی می‌شود

نهادهای دولتی و سازمان‌های بین‌المللی درعرصه خدمات خط آهن، پیشبرد تمام امورساختمانی، بهره برداری، حفظ ومراقبت شبکه خط آهن، طرح ساختار تشکیلاتی اداره خط آهن و توسعه معیارهای خط آن را، از برنامه‌های اداره خط آهن افغانستان در سال مالی ۱۴۰۰ عنوان کرد. این در حالی است که خط آهن ایران و افغانستان به‌تازگی توسط روسای جمهوری ایران و افغانستان افتتاح شده و راه آهن دو کشور را به یکدیگر وصل کرده است.

# هیجان کاهش قیمت ارز و کالاها فروکش کرد؟!

**یک کارشناس در گفتگو با آفتاب یزد: اقتصاد جمهوری اسلامی ایران برای نجات از وضع بغرنج کنونی به یک راهبرد طولانی مدت نیاز دارد**

قلمداد می‌کردند، می‌گوید: به اعتقاد این جریان، انتخاب بایدن زمینه را برای صادرات نفت ایران و گسترش صادرات غیرنفتی فراهم می‌کند، همچنین مجراهایی که در حال حاضر برای ورود ارز بسته شده، باز و منابع ارزی جدید ایجاد می‌شود. وجود این منابع ارزی برای ایران می‌تواند در رشد و توسعه برنامه‌های ارزی موثر باشد. این کارشناس اقتصاد بین‌الملل، این وضعیت را جدی‌ای از این که هر دو کشور برنامه‌ای برای مذاکره داشته باشند یا خیر، متصور شده و اظهار می‌کند: اگرچه به صورت خودکار از میزان فشار حداکثری ترامپ کاسته می‌شود و اقتصاد ایران فرصت تنفس پیدا می‌کند. وی تصریح می‌کند: بر اساس این دیدگاه که بازگشت بایدن به برجام زمینه را براسای اقتصاد ایران فراهم می‌کند تا شاخص‌های کلان اقتصادی اصلاح شود، فضای کسبوکار می‌توان بهبود پیدا کند.

حاتمی با بیان اینکه چهره‌های اقتصادی بر این باور هستند که با بازگشت آمریکا به برجام، زمینه برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی، ایجاد کانال‌های مالی، نقل و انتقال سرمایه در بازارهای مالی بین‌المللی فراهم می‌شود که این موضوع برای اقتصاد ایران بسیار حیاتی است. بر این دیدگاه هستند که در این شرایط امکان انتقال تکنولوژی و فناوری نیز وجود دارد که خود یک عامل مهم برای سرمایه‌گذاری در اقتصاد ایران است.

وی با بیان اینکه هیجانات مثبت فقط در بازار ایران نیست و خوش‌بینی سرمایه‌گذاران به تصمیمات بایدن برای محرک مالی و کمک اقتصادی آمریکا موجب شدد طلا و نفت در جهان با روند افزایشی روبه رو شود، می‌افزاید: تا جایی که به طور نمونه قیمت طلا در روز چهارشنبه گذشته نیز به بالاترین سطح دو هفته گذشته خود نزدیک شد که دلیل این رکود برنامه‌های محرک پیش بینی شده از سوی دولت جو بایدن برای احیای اقتصاد در پاندمی است. این کارشناس اقتصاد بین‌الملل با بیان اینکه در روزی که قیمت طلا و نفت بالا رفت، قیمت بیت‌کوین با روند کاهششی روبه‌رو شد تصریح می‌کند: این ارز دیجیتالی با کاهش حدود ۴درصدی به ارزش ۳۴هزار و ۸۶۴ دلار رسید. بیشترین قیمت تاریخی این ارز دیجیتالی ۴۱ هزار و ۹۴۰ دلار بود است. اما طی روزهای اخیر به نظر می‌رسد سرمایه‌گذاران به سوی بازارهای سنتی مانند طلا حرکت کرده‌اند و از بیت‌کوین تا حدودی دست کشیده‌اند.

با توجه به شرایط امروز و تنبیت دلار بر روی نرخ حدود ۲۲هزار تومان و عدم تحقق انتظار رسیدن دلار به کانال حداکثر ۱۸هزار تومان به نظر می‌رسد که این هیجان فروکش کرده و روند نزولی قیمت‌ها متوقف شده و چه بسا به زودی دور دوباره افزایش قیمت‌ها شروع شود و آرزوی تجربه روزهای متعادل تر بر اقتصاد ایران دور از دسترس شده است؛ مگر آنکه تا پایان بهمن ۹۹ خیر تصویب پیوستن ایران به FATF موجب یک شوک تازه مثبت به بازارهای پولی و سرمایه ایران شود!

شود و تا زمان انتخابات می‌تواند قیمت دلار را کاهش دهد اما تاکنون کشور به منابع ارزی خود دسترسی نداشته است. آینده بازار سرمایه تا پایان سال جاری در همین وضعیت فعلی باقی می‌ماند و در سال آینده به این بستگی دارد که بودجه تورمی، بسیار تورمی یا رکودی بسته شود یا خیر؟ سعودوندی در ادامه درباره حداقل و حداکثر قیمت دلار در سال آینده گفت: حداقل قیمت این ارز ۱۲هزار تومان و حداکثر آن معادل ۳۵هزار تومان است. وی با بیان اینکه در کوتاه مدت بورس وضعیت مناسبی نخواهد داشت، افزود: قیمت اوراق سلف نفتی به نرخ دلار بستگی دارد که ممکن است صعودی و سود بالایی داشته باشد اما برای کشور و بورس بسیار مضر خواهد بود. این تحلیلگر اقتصادی گفت: در شرایط تورمی سهام بانکی بسیار خوب و سودده است. سیاست انبساطی بایدن تا شش ماهه دیگر دوام نخواهد یافت و مشخص نیست بعد از این چه می‌شود.

## عرضه روزانه بیش از ۱۵۰ میلیون دلار در سامانه نیما

تعداد بیشتر بازار ارز و تقویت قدرت بازار ساز خواهیم بود. رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد: سامانه یکپارچه معاملات ارزی (نیما) در خصوص معاملات ارزی بین صادرکنندگان و واردکنندگان و بازار متشکل معاملات ارز در خصوص معاملات اسکناس بسیار روان است. همتی اعلام کرد: در هفته به طور متوسط روزانه بیش از ۱۵۰ میلیون دلار در سامانه نیما عرضه شده است؛ و به تازگی واردکنندگان شاهد در انتظار کاهش بیشتری در نرخ ارز، با احتیاط خرید می‌کنند.

## پیش‌بینی بورس تا پایان سال

باشسیم و این منابع وارد بازار داخل شود، قیمت ارز کاهش پیدا می‌کند که در پی این امر سودآوری شرکت‌ها کم می‌شود و دولت می‌خواهد قیمت ارز را به ۱۵ هزار تومان برسانند و اگر تحریم‌ها برداشته شود، دولت می‌تواند نرخ ارز را به زیر ۱۵هزار تومان برساند. وی افزود: در صورتی که تحریم‌ها کج دار و مریز برداشته شود و نفت فروخته شود اما منابع نفتی دسترسی نباشد، منابع ارزی در داخل توزیع نمی‌شود و شرایط به سمتی می‌رود که به پهنانه درآمدزایی نفتی از پایه پولی استقراض می‌شود و در این شرایط در نیمه دوم سال آینده شرایط تورمی گسترده خواهیم داشت و بدین ترتیب بازار سرمایه در این زمان به دوران مثبت برمی‌گردد. این تحلیلگر اقتصادی ادامه داد: قیمت دلار اگر دسترسی به منابع ارزی ایجاد

## تورم کالاهای وارداتی سال گذشته به ۱۳۳ درصد رسید

تورم کالاهای وارداتی مبتنی بر داده‌های ریالی در سال ۱۳۳۰۹۸ واحد درصد افزایش داشته است.

به گزارش مهر، مرکز آمار ایران گزارش مقدماتی شاخص قیمت کالاهای وارداتی سال ۱۳۹۸ را اعلام کرد.

طبق این گزارش تغییرات شاخص قیمت کالاهای وارداتی مبتنی بر داده‌های ریالی در سال ۱۳۹۸ نسبت به سال قبل، ۲۹۵.۲ درصد است که در مقایسه با تورم سال ۱۳۹۷ (برابر با ۱۶۲.۲ درصد) حدود ۱۳۳ واحد درصد افزایش

## با ارزش‌ترین خودروسازان جهان کدام‌اند؟

۹-استانتینس	۵-ان‌ای او	۱- تسلا
ارزش بازار تا پایان سال ۲۰۲۰ میلادی: ۵۴.۲میلیارد دلار	مقر اصلی: چین	ارزش بازار تا پایان سال ۲۰۲۰ میلادی: ۷۹.۵۸میلیارد دلار
۱۰- فراری	۶- دایملر بنز	مقر اصلی: آمریکا
ارزش بازار تا پایان سال ۲۰۲۰ میلادی: ۵۲.۵میلیارد دلار	ارزش بازار تا پایان سال ۲۰۲۰ میلادی: ۷۲.۸میلیارد دلار	۲- تویوتا
مقر اصلی: ایتالیا	مقر اصلی: آلمان	۳- فولکس واگن
۱۱- هیوندا	۷- جنرال موتورز	ارزش بازار تا پایان سال ۲۰۲۰ میلادی: ۹۶.۷میلیارد دلار
ارزش بازار تا پایان سال ۲۰۲۰ میلادی: ۴۶.۹میلیارد دلار	مقر اصلی: ژاپن	۴- بی‌وای دی
۱۲- هیوندای	ارزش بازار تا پایان سال ۲۰۲۰ میلادی: ۷۱.۳میلیارد دلار	ارزش بازار تا پایان سال ۲۰۲۰ میلادی: ۹۶.۷میلیارد دلار
مقر اصلی: ژاپن	مقر اصلی: آمریکا	۵- جنرال موتورز
ارزش بازار تا پایان سال ۲۰۲۰ میلادی: ۴۶.۸میلیارد دلار	مقر اصلی: کره جنوبی	۶- جنرال موتورز